ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЪ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Алгатуйского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

,rЫ_r, 0;/ 2022 г. Nъб

с.Алгатуй

О плане мероприятий по увеличению
доходной базы бюджета Алгаryйского
сельского поселения на 2022 rcд

В целях выявления внутренних резервов увеличения доходов бюджета
Алгатуйского сельского поселения, руководствуясь ст.ст. 24,47,58 Устава
Алгатуйского муниципzLльного образования:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по увеличению доходной базы
бюджета Алгатуйского сельского поселения на 2022 rод.

2. Настоящее распоряжение разместить на официалъном сайте
аДМИНисТрации АлгатуЙского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети <<Интернет).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Алгатуйского
сельского поселения И.В.Белизова

Прилоrкеtlие

к распоря}кен}lю администрации

Алгатуйского сельско го поселения
от <Jl > 9"* 2О22 г, JrГg 6,

план мероприятий по увеличению доходной базы

Алгатчйского сельского поселения на 2022 год

OTBeTcr вегtгtые

исполнителIt
Срок испо,IненияМероприятия

Глава адNlинLIстра]дии

Алгатуйского
сельского I1осе.,l1енш,l

в те.tение годаиндивидуальными предприниNlателямII,

осуществляюtцими деятельность на

территории райоtlа, но

зарегистрированныI\,Iи на территории

других мунициtlальньж олбразований, по

применению кодов ОКТМО

Глаllа ад\lи }l1,I cl,1)arllj и

А.]rгатуйсtlоl-о
се.Jlьского по ce-iieН],l я

В Te.leHile года

Пр*л.п"е работы по сокрашениlо

задолженности по платежаN{ в

консолидированный бiодrкет :

- списание безнадёжной к взысканиIо

недоиN{ки;
- разъяснительная работа с

недоиN,{щиками;
- взаимодействие с Межрайонной

инспекцией ФНС России Nq б по обмену

информачией об оргаFIизациях имеющих

зЕачительные с,ч\INIы задолжеFIност}i по

платежам в бюджет

Гл ав а адl\{ rj LI 1,1 cTi] tlц}l и

Алгатуйсttоt,сl
сеJlьсliого IIосеJtеliия

Постоянно

Осуществление N,Iуниципа,цьного

земельного контроля за использоваЕIием

земель. Обеспечение принятия мер к

УСТаНОВЛеНИЮ ЗеIчlЛеПОЛЬЗОВаТеЛеЙ,

использующих зеN,lе-]Iьные ,ччастки без

оформления доltуIчlентов, контро,пя за

оформлением прав на исгIоJrьзуе]\{ые

земельные участки. Своевременное

НаПРавлеНие N{атеРиапОв И дОКУ]\{еНТОВ В

Управление Росреестра для привлеLIения к

административной ответственн

Глава адrlrt ll l] cl,pat1tl11

А.l II,а,гуiiского
се-rIьсltого посе jlс}l}1я

R теrтение года

Бборr"рование налоговьIх органов о

нач&ца осущестtsления
Ilа подведоN,lствеrrной

территории новых организацtrй, фи"ltиа:lов,

opyir, обособленных подразделейиГr,

индивидуальных предпринимателей для

принятия соотI]етствуIоших 'N,Iep по

постановке на налоговый учёт

.,

r

]ф
п/п
1.

2.

J.

5. Организация работы по вопросу
привлечения к постановке на налоговый
учет и уплате налогов физических лиц,
осуществJUIющих предпринимательскую
деятельность в сфере розЕичной торговли,
без государственной регистрации и (или)
уплаты н€lJIоговьж платежей

Постоянно Глава адN{инистрации,
Алгатуйского

сельского поселения

6. Предоставление в Межрайонную ИФНС
Jфбсведенийоправообладателях
земельных Jчастков

В установленные
законодательством

сроки

Глава администрации
Алгатуйсttого

сельского поселения
7. Проведение инвентаризации

муЕиципального имущества в цеJUIх
повышениJI эффективности его
использовiIния. Принятие мер по
увеличению постуIIления доходов от
использоваIIия муниципаJIьного
имущества или его реitJIизации

В течение
года

Глава ад]vIинистрации
Алгатуйсtсого

сельского поселения

8. Осуществленио контроля за полнотой и
своевременной }тIлатой ареЕдаторами
арендных платежей за использование
муниципального имущества. Принятие
мер по ликвидации задолженности по
арендной плате.

Постоянно
Глава ад},Iин}lстрации

Алгатуйского
сельского поселения

9. Оказание содействия Межрайонной
ИФНС России ]t б по рассылке и
вр}чению налогоплательщикам
физическим лица]\{, проживающим на их
территории, наJIоговьIх требований по
имуществонным налогам

По мере
необходимости

Глава адN.{инистрации
Алгатуйского

сельского поселения

10. Оказание содействия граждапап{ в
подготовке необходимых документов для
оформления прав на земельные участки
под строительство и на объекты
индивидуаJIьного жилищного
строитеJIьства

Постоянно
Глава адN,Iинистрации

Алгатуйского
сельского шосе-r]ения

11 Организация работы по признанию права
муниципальной собственности на
земельные участки, выделенные в счёт
невостребованньIх земельньD( долей

В течение года
Глава адN,lиtiистрации

Алгатуйского
сельского поселения

12. Осуществление информирования
населения о возможности увелиLIения
выкупной цены земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности, при их продаже
собственникам зданий, строений,
сооруlкений, находящихся на таких
земельных участках

Постоянно
Глава адN,lинистрации

Алr,атуйсiсого
сельского ltоселенIiя